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Current law provides for the LA Fortify Homes Program that provides financial grants of $10,000 to retrofit roofs for
insurable properties that have a homestead exemption. The total amount of grants provided each fiscal year is subject
appropriation of the Legislature. Current law provides for a flat tax rate of 3% to be paid on taxable income of an individual.

Proposed law authorizes an individual income tax exemption for the grant amount received from the LA Fortify Homes
Program on or after January 1, 2025.

Effective upon signature of the governor or lapse of time for gubernatorial action.

There is no anticipated direct material effect on governmental expenditures as a result of this measure.

The bill is anticipated to decrease state general fund revenue by $828,000 in FY26 when 2025 tax returns are filed. The bill
exempts grants received from the LA Fortify Homes Program from state personal income tax. The actual revenue impact of
the bill will depend on the amount and timing of disbursements from the LA Fortify Homes Fund, along with each individual
taxpayer’s effective income tax rate. Grant funding does not have a recurring source of revenue. To the extent additional
funding and grants are provided to taxpayers, SGF revenue will decrease.

The Department of Insurance reports $6,783,630 in grant monies have been distributed to date in 2025 and $20,825,103
funds remain available for distribution in FY25 from the LA Fortify Homes Fund. The fiscal note assumes this amount is
disbursed in the 2025 tax year which would render the anticipated impact of the bill a general fund decrease of
approximately $828,000 in FY26. This estimate assumes individual income is taxed at the 3% flat rate, all taxpayers claim
the credit and the available grant funds are disbursed during tax year 2025.

Fortify home grants awarded prior to January 1, 2025 are not eligible for the tax exemption under the bill.

Note: A portion of the SGF impact may originate as the LDR retention of 1% of income collections initially classified as SGR
but ultimately reverted to the SGF for use in the budget. Should LDR reversions cease, this could become an SGR impact.
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